СОВЕТ ПИНЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

 5 созыва

РЕШЕНИЕ

21 ноября 2025 г.

     № 68/02

р.п. Пинеровка

«О внесении изменений в Решение Совета
от 05.02.2021г. № 59/06 «Об утверждении Порядка
определения территории, части территории
Пинеровского муниципального образования,
предназначенной для реализации инициативных проектов»

На основании статьи 49 Федерального закона от 20.03.2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в системе единой власти, в соответствии Уставом Пинеровского городского поселения Балашовского муниципального района Саратовской области
Совет Пинеровского городского поселения
Балашовского муниципального района
 Саратовской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Пинеровского городского поселения №59/06 от 05.02.2021 г. «Об утверждении Порядка определения территории, части территории Пинеровского муниципального образования, предназначенной для реализации инициативных проектов» следующие изменения:

1.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка определения части территории Пинеровского городского поселения, предназначенной для реализации инициативных проектов»;

1.2. По тексту Решения и Приложения слова «Пинеровское муниципальное образование» заменить словами «Пинеровское городское поселение» в соответствующем падеже;

1.3. По тексту Решения и Приложения слова «территория, часть территории», «территория или часть территории», «территория» заменить словами «часть территории» в соответствующем падеже;

1.4 В преамбуле Решения слова «Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 20.03.2025 г. №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти;

1.5.В преамбуле Решения слова «Федеральным законом от 20.07.2020 г. № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» исключить;

1.6. Пункт 1.3 Положения изложить в новой редакции:

«1.3. Часть территории, на которой могут реализовываться инициативные проекты, устанавливается Постановлением администрации Пинеровского городского поселения.»;

1.7. Подпункт 1 пункта 1.4 Положения изложить в новой редакции:

«1)инициативная группа численностью не менее 10 граждан, достигших восемнадцатилетнего возраста и проживающих на территории Пинеровского городского поселения (далее – инициативная группа);»;

1.8. Подпункт 3 пункта 2.5 Положения изложить в новой редакции:
«3) запрашиваемая часть территории закреплена в установленном порядке за иными пользователями или находится в частной собственности;»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава муниципального образования

Пинеровского городского поселения

                                   С.В. Пажитнов

« ______» ноября 2025 г.